令 和 5 年 5 月 2 日

保護者等の皆様

県立但馬農業高等学校長
生 徒 指 導 部

ポロシャツに関する規定の一部変更について（お知らせ）

 若草の候、保護者等の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では現在、学校制服指定業者（ユニワーク）から、希望生徒にポロシャツを購入し

ていただいておりますが、生徒の体調管理と衛生面および、ポロシャツ購入によるご家庭の負担

増を考慮してポロシャツに関する取り扱いを下記のとおり一部変更いたします。

記

【変更の理由】

 ①本校の教育課程上、実習・体育等で着替えることが多い。特に、気温が高い夏場の圃場や

ハウス内や畜舎内の作業においては、汗をかくことが多く、衛生面を考えると着替えが必要

になる。

 ②制服価格の上昇により、洗い替えの制服の購入には負担が増す。

【取り扱いの変更点】

 ①購入先不問（量販店での購入も可）

 ②ポロシャツの色

  白・紺・黒・グレーの単色のみ（ただし、標章等のワンポイントは可）

 ③ポロシャツの形状

  半袖・襟付き・ボタン（２～３個）、胸ポケットありなしどちらでも可

【その他】

 ①これまでどおり、指定のポロシャツを指定業者（ユニワーク）から購入できます。

 ②指定業者以外からの購入後の買いなおし等を防ぐため、気になることがあれば、生徒指導部

までご相談願います。

 ③裏面に見本を掲載していますので、参考にしてください。

参考例（半袖ポロシャツ、胸ポケットは付いていません）